[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая  2024 года № 37
О внесении изменений в Постановление Администрации

Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  № 175 от 27.12.2023
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 N 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Постановления Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа от 12.01.2022 № 2п «Об утверждении Правил предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Заполярного района , а также об установлении расходных обязательств Заполярного района»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  № 175 от 27.12.2023  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам на возмещение недополученных доходов или финансовое возмещение затрат, возникающих при оказании жителям поселения услуг общественных бань».
        2.Признать утратившим силу Постановление от 15.02.2024 № 8 «О внесении изменений в Постановление Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  № 175 от 27.12.2023.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2024 года.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава
Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа                                                    Д.С.Якубович
Приложение
к Постановлению Администрации

Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗРНАО

от 13.05.2024 № 37
Изменения в Порядок

предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования «Тельвисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам на возмещение недополученных доходов или финансовое возмещение затрат, возникающих при оказании жителям поселения услуг общественных бань
1. Подпункт 3.1. пункта 3 дополнить вторым и третьим абзацем следующего содержания:

 «Установленная плата при льготной системе налогообложения (без НДС) за посещение  общественной бани   (с  01.07.2024 года) составляет   для взрослых и детей от 14 лет в размере  не менее 230 рублей за одну помывку, для детей в возрасте от 7 до 14 лет – в размере не менее 115 руб. за одну помывку.

Установленная плата при общей системе системе налогообложения (в т.ч. НДС 20%) за посещение  общественной бани   (с  01.07.2024 года) составляет   для взрослых и детей от 14 лет в размере  не менее 230 рублей за одну помывку, для детей в возрасте от 7 до 14 лет – в размере не менее 115 руб. за одну помывку».

2. Абзац 4 изложить в следующей редакции:

«Предоставление права бесплатного посещения общественной бани следующим категориям граждан:

– участникам Великой Отечественной войны и участникам боевых действий;

- ветеранам и инвалидам боевых действий;

- родителям погибшего (умершего) участника, ветерана, инвалида боевых действий;

-супруге (супругу) погибшего (умершего) участника, ветерана, инвалида боевых действий, не вступившей (не вступившему) в повторный брак;
– лицам, проработавшим в тылу в период Великой Отечественной войны;
– гражданам 1932 – 1945 годов рождения, относящимся к категории детей сурового времени («дети войны»);
– вдовам участников Великой Отечественной войны;
– лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий;
- неработающим лицам, которым присвоено звание «Ветеран труда» и (или) «Ветеран труда Ненецкого автономного округа»;

– лицам, которым присвоено звание «Почетный гражданин Заполярного района» и (или) «Ветеран Заполярного района»;
– неработающим инвалидам.